

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
Avenida Nove de Maio, 1015
C.N.P.J. 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Pregão nº 13/2014, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: ANDRÉIA LORENZI - ME. - 5891					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	9,00	Un	Prateleiras em aço inox '304' com no mínimo quatro planos perfurados e dimensões mínimas 1,00 x 0,50 x 1,75 m	1.320,00000	11.880,00
14	1,00	Un	Coifa para fogão da cozinha, com material de aço inox 304 e medidas mínimas de 1,20 x 0,90 x 1,00m.	4.040,00000	4.040,00
18	1,00	Un	Microondas, com capacidade mínima de 30 litros.	392,00000	392,00
19	1,00	Un	Liquidificador industrial, com capacidade mínima de 6 litros, totalmente em aço inox.	547,00000	547,00
29	1,00	Un	Cilindro automático com capacidade mínima de 35 kg, com no mínimo de 02 (dois) motores com potência mínima de 2 CV. Material de aço inox 304 e ferro galvanizado e com a capacidade de 35Kg, é por batelada (massada) e o tempo de cilindragem irá variar de acordo com o produto fabricado.	7.500,00000	7.500,00
30	1,00	Un	Fogão industrial com no mínimo 06 bocas e forno.	865,00000	865,00
32	1,00	Un	Lava botas em aço inox 304, com dimensões mínimas de 515 x 450 x 700 mm, para 2 (duas) botas simultaneamente.	1.390,00000	1.390,00
35	4,00	Un	Balança com display eletrônico com capacidade de no mínimo 50 kg e intervalo de peso de 10 g.	705,00000	2.820,00
41	2,00	Un	Pia em aço inox 304 com no mínimo duas cubas e com medidas mínimas de 2,00 x 0,70 x 0,85 m.	2.200,00000	4.400,00
45	14,00	Un	Prateleiras em aço inox 304 com no mínimo quatro planos perfurados e com medidas mínimas de 1,50 x 0,50 x 1,75 m.	1.320,00000	18.480,00
49	3,00	Un	Lixeira com tampa basculante de pedal em aço inox e com medidas mínimas de 0,43 x 0,77 m.	300,00000	900,00
Total dos Produtos					53.214,00

Empresa: JOEL ODON ANDRADE DO CARMO-ODON - 2159					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	2,00	Un	Estufa com no mínimo 20 assadeiras com medidas mínimas de 58 x 80 - mínimo de 5 tiras 9 cm (pães de 200g) - pintura epoxi. Com as seguintes especificações: ferro galvanizado com pintura epoxi e medidas mínimas de 2,00 X 0,60 X 0,80 m	1.150,00000	2.300,00
5	1,00	Un	Extrusora de massa, com capacidade mínima da cuba de 6 kg, potência mínima de 1 CV e com dimensões mínimas de 1300 x 410 x 510 mm.	5.150,00000	5.150,00
6	1,00	Un	Máquina automática para fabricar salgados, com as seguintes especificações: mínimo 4 motoredutores, painel de comando com no mínimo 03 inversores de frequência para regulagem de tamanho e velocidade, construída em aço inox aisi 304 para lavagem e higienização, 01 cuba em aço inox aisi 304 receptadora de massa e 01 cuba em aço inox aisi 304 para o recheio,	27.400,00000	27.400,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
Avenida Nove de Maio, 1015
C.N.P.J. 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
9	1,00	Un	rosca alimentadora em teflon, 01 (uma) bomba dosadora, construída em aço inox aisi 304 e alumínio alimentício, esteira transportadora do produto acabado em aço inox aisi 304 com lona sanitária.	1.300,00000	1.300,00
			Seladora para embalagens, com dimensões externas mínimas de: 405 x 355 x 205 mm e com o material: aço inox 304 escovado.		
10	3,00	Un	Mesa em aço inox '430', contraventada em H, com dimensões mínimas de 2,00 x 0,70 x 0,85 m.	535,00000	1.605,00
11	1,00	Un	Lavatório para mãos em aço inox 304 com acionamento por pedal com dimensões mínimas de 515 x 400 x 700mm, composta por uma torneira.	860,00000	860,00
23	1,00	Un	Datadora de embalagens com jato de tinta, gabinete em aço inox 304, com no mínimo 3 (três) linhas de impressão, indicador de manutenção preventiva, teclado e códigos de barra, impressão com no mínimo 1600 caracteres/seg/linha.	4.470,00000	4.470,00
24	1,00	Un	Resfriamento de água gelada, equipamento construído com paredes internas, fundo e colarinho em aço inoxidável aisi 304 e com capacidade mínima de 500 Lt.	4.950,00000	4.950,00
27	1,00	Un	Embaladora à vácuo orved e brock (método de vácuo), com o seguinte tipo de selagem: fita chata de níquel cromo, sendo um filete inferior e outro superior, mesa de apoio para produtos com dimensões mínimas de 520 x 240 mm, área útil de selagem com dimensões mínimas de 460 x 3 mm.	7.500,00000	7.500,00
28	2,00	Un	Amassadeira espiral com capacidade mínima de 60 kg.	10.000,00000	20.000,00
31	2,00	Un	Mexerola (misturela) com capacidade mínima de 70 lt.	8.500,00000	17.000,00
36	80,00	Un	Assadeira para hambúrguer com no mínimo 20 cavidades, estrutura de ferro e com dimensões mínimas de 58 x 70 cm.	46,00000	3.680,00
37	44,00	Un	Assadeira plana em aço inox 304 para fornos turbos e rotativos, lisa e com dimensões mínimas de 58 x 78 cm.	78,00000	3.432,00
38	46,00	Un	Assadeira para pão francês canaletada em aço inox 304 com quadro em arame inox 1/4 e com dimensões mínimas de 58 x 78 cm, com no mínimo de 5/6 ondas rotativas	95,00000	4.370,00
39	1,00	Un	Cuba em aço inox 304 com capacidade mínima de 184 Lt (carrinho para gelo).	929,00000	929,00
40	20,00	Un	Carrinho esqueleto de aço inox 304 para no mínimo 16 (dezesesseis) assadeiras com medidas mínimas de 58 x 78 cm.	780,00000	15.600,00
42	7,00	Un	Mesa em aço inox 430, contraventada H e com dimensões mínimas de 1,50 x 0,70 x 0,85 m.	464,00000	3.248,00
43	3,00	Un	Mesa em aço inox 430, contraventada H e com dimensões mínimas de 0,70 x 0,70 x 0,85 m.	341,00000	1.023,00
44	2,00	Un	Mesa em aço inox 430, com prateleira gradeada e com dimensões mínimas de 2,00 x 0,70 x 0,85 m.	606,00000	1.212,00
51	360,00	Un	Forma para pizza de alumínio com no mínimo 30 cm de diâmetro.	7,84000	2.822,40
Total dos Produtos					128.851,40

Empresa: SOLUÇÃO INÓX, COM. MANUT. LOC. DE EQPTOS IND. LTDA - 5892

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
Avenida Nove de Maio, 1015
C.N.P.J. 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	Un	Forno a lenha turbo rotativo com três motores elétricos, painel digital, timer digital com alerta sonoro, revestido em chapa inox, altura mínima de 2,30 mts, largura mínima de 1,30 mts, capacidade mínima de 460 kg de produto ou de 240 bandejas por hora.	4.180,28000	4.180,28
12	1,00	Un	Cilindro laminador com capacidade mínima de 35 kg por batelada (o tempo de cilindragem dependerá do tipo de produto fabricado). Potência mínima de dois motores de 2 CV, material aço inox 304 e ferro galvanizado e com dimensões mínimas de 1550 x 1050 x 1385 mm.	14.000,00000	14.000,00
25	4,00	Un	Carrinho para arrefecimento de pão de forma, com material de alumínio e medidas mínimas de 1,00 x 0,80 x 0,60m	393,93000	1.575,72
26	1,00	Un	Fatiadeira com capacidade mínima para 700 pães/hora.	2.223,61000	2.223,61
34	2,00	Un	Mesa em aço inox 430, contraventada em H com dimensões mínimas de 4,50 x 1,00 x 0,85 m.	2.649,00000	5.298,00
Total dos Produtos					27.277,61

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

Vista Gaúcha, 14 de Maio de 2014

Presidente da Comissão